Hadislerin kitabet yoluyla tespit edilmesi meselesi zikredildikten sonra
hadislerin tedvîni ve nakli, Buhârî ve tahammulu’l-ilmi, hadislerin tasnifi,
kaynakları, tasnif metodunda önceki tasnifçilere tabi olması, ta‘likleri ve
hadis edebiyatında yer alan ta‘liklerin isti‘mâli gibi konular ele alınmıştır.

Müellif, hadislerin tedvîninin mebdei hususunda geleneksel çizgide
durarak bu işi ilk yapan kişinin İbn Şihâb ez-Zuhrî (ö. 124/742) olduğunu
ifade etmekte ve bu konuda farklı iddialarda bulunan Goldziher’in tedvîn
ile tasnif konusunu karıştırdığını ve bundan dolayı da tedvîn faaliyetlerinin
başlangıcını bir asır sonraya götürdüğünü ifade etmektedir.

Örneğin isimleri tasrîh ettiğinde Ebû Ubeyde için Ma‘mer, Ferrâ için
de Yahyâ ismini kullandığını ifade eder.

Sahîh-i Buhârî İslâm âleminde büyük rağbet görmüş; telifinden yaklaşık
bir asır sonra Muhammed b. Hârun el-Hadrâmî en-nesevî (ö. 290/903),
İbrâhîm b. Ma‘kıl en-nesefî (ö. 294/906), Muhammed b. Yûsuf el-Firebrî
(ö. 320/932), Mansur b. Muhammed el-Bezdevî (ö. 329/940) ve Huseyin b.
İsmâil el-Mehâmilî (ö. 330/941) gibi ma‘rûf olan râvîleri tarafından eser ko-
runarak günümüze kadar ulaştırılması sağlanmıştır. Bu râvîlerden el-Firebrî
ile en-nesefî zamanla Sahîh’in naklinde şöhret kazanarak diğerlerini unut-
turmuştur. Özellikle el-Firebrî nüshası, Buhârî metninin sonraki nesillere
aktarılmasında yegâne kaynak olma imtiyâzını kazanmıştır. Yukarıdaki
tespitlerinden sonra Sezgin, el-Firebrî nüshasının karışık oluşundan dolayı
ondan istinsah eden râvîlerin nüshalarında farklılıklar bulunduğunu ve
bugün elimizde mevcut olan Sahîh-i Buhârî’lerin yaklaşık yüzde ellisinin el-
Firebrî nüshasına bağlı rivayetlerin edisyonunu yapan Yunûnî (ö. 701/1301)
nüshasına dayandığını belirtmektedir.

Sezgin, lahikalar bölümünde ise daha önce ileri sürdüğü fikirlerini des-
tekleyici ek bilgilere yer vermiştir. Bunlardan ı. ve ıı.